
ZARZĄDZENIE NR 385/2019

BURMISTRZA SŁUBIC

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS)

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz.  1541, z późn. zm.), 
art. 7 ust 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz § 2 zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 10 października 
2019 r. w sprawie powołania punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS) zarządzam co 
następuje:

§ 1. W celu przygotowania Gminy Słubice do realizacji zadań obronnych związanych 

z pobytem i przemieszczaniem wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie, powołuję 

Punkt Kontaktowy Host Nation Support (HNS) zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS 

Burmistrza Słubic”.

§ 2. Ustalam Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic stanowiącą załącznik 

do niniejszego zarządzenia zwaną dalej instrukcją.

§ 3. 1. Skład osobowy oraz funkcje pełnione w ramach Punktu Kontaktowego HNS 

Burmistrza Słubic określone zostały w załączniku nr 1 instrukcji.

2. . Załącznik nr 1 instrukcji podlega aktualizacji bez zmiany zarządzenia.

§ 4. 1. Osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic w celu ich 

identyfikacji podczas kontaktów z przedstawicielami wojsk sojuszniczych legitymują się 

upoważnieniem, którego wzór określony został załączniku nr 2 instrukcji.

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 wydaje Burmistrz Słubic  na czas zatrudnienia osoby 

w Urzędzie Miejskim w Słubicach uwzględniając okres ważności dowodu osobistego osoby, 

której upoważnienie dotyczy. Upoważnienia przechowywane są razem z dokumentacją Punktu 

Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic i wydawane jedynie na polecenie Burmistrza Słubic.

3. Upoważnienia, o których mowa powyżej mogą być cofnięte w każdym czasie.

§ 5. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Słubic funkcjonuje w siedzibie  Urzędu Miejskiego 

w Słubicach w pomieszczeniu nr 225. 

§ 6. Upoważniam kierownika Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic do 

koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania 

i pobytu wojsk sojuszniczych na obszarze Gminy Słubice.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego.

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 1



§ 8. Traci moc: Zarządzenie Nr 34/2012 Burmistrza Słubic z dnia 7 lutego 2012 r. w spawie 

powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS).

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 385/2019

Burmistrza Słubic

z dnia 29 listopada 2019 r.

INSTRUKCJA PUNKTU KONTAKTOWEGO   HNS  BURMISTRZA SŁUBIC

I.  Zasady ogólne
§ 1. Niniejsza instrukcja została opracowana na podstawie Wytycznych Wojewody 

Lubuskiego w sprawie utworzenia Punktów Kontaktowych Host Nation Support na terenie 

województwa lubuskiego. Jest przeznaczona do sprawnego przygotowywania i uruchomienia 

działalności Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic.

§ 2. Podstawowe przepisy normujące zasady pobytu i przemieszczania wojsk sojuszniczych:

1) art. 117 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej;

2) Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej z 5 listopada 2014 r.;

3) umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca statusu ich 

sił zbrojnych sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, 

poz. 257 z późn. zm.);

4) umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego a innymi Państwami 

uczestniczącymi w Partnerstwie dla Pokoju, dotycząca statusu ich sił zbrojnych oraz jej Protokół 

dodatkowy, sporządzone w Brukseli w dniu 19 czerwca 1995 r. (Dz. U. z 1998 r. Nr 97, 

poz. 605);

5) ustawa z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 2110);

6) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 z późn. zm.);

7) ustawa z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 2356 z późn. zm.);

8) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 sierpnia 2005 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu ponoszenia i regulowania opłat za świadczenia zdrowotne udzielane 

żołnierzom wojsk obcych i ich personelowi cywilnemu (Dz. U. Nr 160, poz. 1357);

9) rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie Komisji do 

rozpatrywania roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych przez wojska obce (tekst jednolity - Dz. U. 

z 2015 r., poz. 256);

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 1



10) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie przypadków i trybu 

zwrotu podatku od towarów i usług siłom zbrojnym, wielonarodowym kwaterom i dowództwom 

oraz ich personelowi cywilnemu (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1753 z późn. zm.).

II.  Cel organizacji Punktu Kontaktowego HNS
§ 3. W ramach przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa-gospodarza, na 

szczeblu powiatu tworzy się Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Słubic do udzielania cywilnej 

i wojskowej pomocy w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i w czasie wojny sojuszniczym siłom 

zbrojnym i organizacjom, które są rozmieszczone, wykonują zadania lub przemieszczają się 

przez teren Gminy Słubice.

Celem wsparcia przez państwo gospodarza jest zapewnienie wzmocnienia wysiłku

w dążeniu dowódcy wojsk sojuszniczych prowadzącego operacje lub ćwiczenia na obszarze 

kraju przyjmującego do osiągnięcia odpowiedniego poziomu sprawności

i efektywności ekonomicznej realizowanych zadań. Realizacja celu obejmuje zarówno etapy 

przyjęcia oraz pobytu, jak i przemieszczania skierowanych sił zbrojnych państw wysyłających.

III.  Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Słubic
§ 4. Zadania Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic:

1) koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom sojuszniczym 

w obszarach ujętych w Rozdziale 1, w pkt 4 Wytycznych Wojewody Lubuskiego w sprawie 

utworzenia Punktów Kontaktowych Host Nation Support na terenie województwa lubuskiego;

2) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie punktów kontaktowych HNS 

organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla równorzędnego oraz utworzonych w innych 

jednostkach organizacyjnych na administrowanym terenie;

3) współdziałanie z Szefem WSzW w celu skoordynowania planowanego pobytu

i przemieszczenia określonych jednostek wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie;

4) współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających lub 

przemieszczających się na administrowanym terenie;

5) przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia;

6) przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS;

7) organizowanie współdziałania z sąsiednimi jednostkami administracji samorządowej;

8) wymiana danych teleadresowych z punktami kontaktowymi HNS z nadrzędnymi jednostkami 

administracji rządowej, sąsiednimi powiatami i gminami;

9) informowanie lokalnej społeczności o pobycie wojsk własnych oraz sojuszniczych;

10) udostępnianie miejsc postojów i odpoczynku;

11) pomoc w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie środowiska 

i oszacowaniu strat i szkód.

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 2



§ 5. Lokalizacja Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic:

1) w okresie przygotowania Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Słubic do realizacji 

zadań - w miejscu pracy osób wchodzących w skład osobowy Punktu;

2) w okresie uruchamiania zadań - w budynku Urzędu Miejskiego w Słubicach przy ul. 

Akademickiej 1 w pomieszczeniu nr 225 – miejscu pełnienia Stałego Dyżuru Burmistrza Słubic.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Instrukcji

PUNKT KONTAKTOWY   HNS  BURMISTRZA SŁUBIC
Dane teleadresowe urzędu*

Adres do korespondencji
Urząd Miejski 

ul. Akademicka 1
69-100 Słubice

Numer telefonu 
957372000 

Nr fax.
95 758 28 80

E-mail email:  slubice@slubice.pl  

·W Urzędzie Miejskim brak jest  całodobowej służby dyżurnej

Dane osób upoważnionych do reprezentowania PK HNS

W pierwszej kolejności  Zastępująca 

Imię i nazwisko
ROMAN FILOŃCZUK

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego

MIROSŁAW KRYSTKOWIAK
Inspektor ds. bezpieczeństwa  i zarządzania 

kryzysowego

Numer telefonu 
95 737 20 55;

Kom. 607445865
95 737 20 55

Kom. 572874424

Nr fax.
95 758 28 80 95 758 28 80

E-mail rkw@slubice.pl miroslaw.krystkowiak@slubice.pl

Nr i data wydania 
poświadczenia 
bezpieczeństwa / 
upoważnienia

Załącznik nr 2 do Instrukcji

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 3

mailto:slubice@slubice.pl


Wzór udzielonego upoważnienia.
......................................................                                  .................... dnia …......... r.

(nazwa i adres organu, jednostki organizacyjnej)

……………………………….

(nr dokumentu)

UPOWAŻNIENIE
Na podstawie Zarządzenia Nr …./…. Burmistrza Słubic z dnia ………………………

w sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) w celu realizacji zadań, 
o których mowa w Wytycznych Wojewody Lubuskiego w sprawie utworzenia Punktów 
Kontaktowych Host Nation Support na terenie województwa lubuskiego z października 2019 r.

upoważniam
Panią /Pana................................................................................................................................

(imię i nazwisko)

legitymującą/ego się dowodem osobistym nr.............................................................................

do koordynowania wsparcia Gminy Słubice w kontaktach z przedstawicielami wojsk 

własnych i sojuszniczych przebywającymi na terenie Gminy Słubice oraz z kierownikami 

jednostek organizacyjnych, niezbędnymi do prawidłowego wywiązania się Rzeczypospolitej 

Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych.

Niniejsze upoważnienie ważne jest do dnia ..................... r. i nie może być przenoszone na 

inne osoby. Upoważnienie jest ważne łącznie z dowodem osobistym.

Jednocześnie prosi się wszystkich, do których zwróci się osoba legitymująca się niniejszym 

upoważnieniem o udzielenie jej wszelkiej pomocy w zakresie sformułowanym przez nią na 

piśmie. Wszelkie zobowiązania wynikające z udzielonej pomocy będą regulowane bezpośrednio 

przez stronę, której pomoc została przekazana, lub inną jednostkę organizacyjną wskazaną 

przez organ, który udzielił niniejszego upoważnienia.

Id: 8E5AA873-54D4-42F3-928A-31B0215D3360. Przyjęty Strona 4




